平成29年８月10日

各 位

東京都港区六本木六丁目８番 10 号
会 社 名 株 式 会 社 モ ブ キ ャ ス ト
代表者名 代表取締役社長  藪   考 樹

（コード番号：3664 東証マザーズ）
                                              問合せ先  取締役CFO 管理本部長 佐武 利治

（TEL.03 – 5414 - 6830）

連結決算への移行に関するお知らせ

当社は、平成29年４月25日に子会社を設立したことから、平成29年８月10日付開示の平成29

年12月期第２四半期決算より連結決算へと移行いたしますのでお知らせいたします。

記

連結決算への移行理由

 当社は、平成29年３月23日公表の「子会社設立に関するお知らせ」及び平成29年４月25日

公表の「子会社設立手続き完了に関するお知らせ（開示事項の経過報告）」に記載のとおり、

株式会社松風と共同で子会社（当社持株比率80%）を設立いたしました。これに伴い、本日開

示の平成29年12月期第２四半期決算より連結決算へと移行いたします。

以  上

（参考）前期連結実績

                                 （単位：百万円）

連結売上高 連結営業利益 連結経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

平成28年12月期 ３,097 ▲222 ▲234 ▲333

当社グループが属する業界は、事業環境の変化が激しく、かつ、新規タイトルについての不確

実性が高いことから、適正かつ合理的な数値の算出が困難であるため、四半期ごとに実施する決

算業績及び事業の概況のタイムリーな開示に努めるものの、業績予想については開示しておりま

せん。